—1—

苏教办社教函〔2023〕4号

省教育厅办公室关于开展
2023年省级老年教育学习资源库
子库项目申报工作的通知

各设区市教育局，各高等院校：

为贯彻落实党的二十大关于“推进教育数字化，建设全民终

身学习的学习型社会、学习型大国”精神，按照《江苏省“十四五”

教育发展规划》部署要求，今年全省将继续组织认定一批省级老

年教育学习资源库子库项目，进一步不断扩大优质教育资源供

给，提升老年教育课程质量。现就有关事项通知如下。

一、申报范围及内容

对照《省教育厅关于开展江苏省老年教育学习资源库子库建

设目标申报工作的通知》（苏教社教函〔2019〕1号）相关要求，

请各设区市教育局推荐子库项目3-5个，各高校单独推荐1-2个。

每个项目围绕一个专题，每个专题的学习视频资源总量不少于30

个单元，每个单元视频时长约5-10分钟。申报项目必须为已开发

成熟的课程资源，认定后可直接入库并在“江苏学习在线”“江苏

老年教育”学习平台开放共享。

二、学习资源技术标准

—2—

本次申报的学习资源以近两年制作为佳，要求体系完整、内

容简洁、知识点清晰明了，无版权纠纷。视频应为国际标准格式，

一般为 mp4格式，视频尺寸为16：9或4：3，音频为双声道，声

音与画面同步，字幕清晰，片头片尾完整。

三、申报方式及时间

各设区市教育局要认真组织本区域内各级各类社区教育机

构积极申报并组织初评，出具推荐意见；各高校自行择优推荐。

推荐过程中要加强意识形态审核工作，将意识形态管理纳入推荐

工作全过程。

请各设区市教育局和高校于9月30日前，通过“江苏学习在线

—项目认定”栏目上传《江苏省老年教育学习资源库子库申报表》

（见附件）盖章 PDF版及学习资源包。省教育厅将组织专家开

展遴选认定并发文公布。省教育厅联系人：谈 成，电话：

025-83335095；省级老年教育学习资源库联系人：倪婉璐，电话：

025-86265533、18951313503。

附件：江苏省老年教育学习资源库子库申报表

省教育厅办公室

2023年7月10日

（此件主动公开）